
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22, с1т1)таШ;паг.ги

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от 29 декабря 2020 года № 4-29

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Новошешминском 
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
от 30.10.2017 №30-175

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 
июня 2013 года №50-ЗРТ, Совет Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Новошешминском 
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.10.2017 №30-175 
следующие изменения:

Подпункт 26.4 статьи 26 «Пенсионное обеспечение муниципального служащего и 
членов его семьи» дополнить седьмым, восьмым абзацами следующего содержания:

“Назначение пенсии за выслугу лет производится при отсутствии у лица, замещавшего 
должность муниципальной службы, задолженности по налогам, сборам и иным 
обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

При урегулировании в течение 90 дней со дня обращения за назначением пенсии за 
выслугу лет указанной задолженности назначение пенсии за выслугу лет осуществляется 
со дня обращения за таким назначением.»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» в информационно -  телекоммуникационной сети 
«Интернет» ИН://ргаУО.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
комиссии по законности, правопорядку и взаимодействии с представительными органами 
поселений Совета Новошешминского муниципального района.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

http://novosheshminsk.tatarstan.ru

